

# Metalls avtalsråd sa ja till avtalet

## Hans Andersson: "Det var väntat"

**IF Metalls avtalsråd sa som väntat ja till avtalet.**

**Men det fanns några få som reserverade sig mot beslutet. En av dem var Hans Andersson, klubbordförande på Ålö AB i Umeå.**

IF Metalls preliminära överenskommelse om nytt avtal möttes på sina håll av hård kritik. Framför allt från flera lokala klubbar i Södra Västerbotten som i en namninsamling krävde att IF Metalls avtalsråd och/eller förbundsstyrelse skulle fatta beslut om en medlemsomröstning om avtalet.

På knappt fem dagar samlades över 1 000 namn för det kravet på arbetsplatser i södra Västerbotten.

En av dem som skrev på tillsammans med arbetskamraterna på Ålö AB i Umeå var den lokala IF Metallklubbens ordförande Hans

Andersson. Hans Andersson var också på avtalsrådet tillsammans med initiativtagaren till namninsamlingen Kenneth Bergqvist, ordförande för IF Metallklubben på Index-tor i Vindeln.

**Hur gick det på avtalsrådet?**

– Det var väl ingen större sensation med att förhandlingsdelegationens framförhandlade avtalsförslag gick igenom, säger Hans Andersson.

**Hur argumenterade ni som vill ha avtalsomröstning?**

– I första hand för avtalsomröstning om avtalet, och i andra hand för ett avslag till uppgörelsen. Det var vi två, men också avdelningen i Ludvika, men de begränsade sig till att säga nej till uppgörelsen utifrån att de tyckte att lönenivåerna var för låga. Enligt han som kom från Ludvika var det en upp-

fattning som delades av flera lokala klubbar i avdelningen.

**Hur gick det?**

– Det var bara Kenneth och jag som röstade för avtalsomröstning. När det gällde avslagsyrkande på hela avtalet var vi enligt

## På knappt fem dagar samlades över 1 000 namn för krav på medlemsomröstning om avtalet på arbetsplatser i södra Västerbotten.

min bedömning ett tiotal.

Kenneth Bergqvist för sin del säger till [www.lotidningen.se](http://www.lotidningen.se) efter avslutat avtalsråd att han ser protestlistan som ett första steg. Till nästa IF Metallkongress kommer han

enligt samma källa föreslå att beslutsprocessen kring avtalet ändras.

– Avtalsrådet borde ha mer makt och processen bli mer demokratisk. Som det är nu går förbundsledningen ut och säger att avtalet är superbra och en framgång, innan avtalsrådet ens träffats. Så borde det inte vara.

För IF Metalls del återstår nu att teckna avtal på 32 andra avtalsområden. Men det är osannolikt att de avtalen kommer att avvika från huvuddragen i det avtal som nu avtalsrådet sagt ja till.



– Vi var två på avtalsrådet som röstade för omröstning om avtalet, säger Hans Andersson, Ålö AB.

**Kjell Pettersson**



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-Dela Lika 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/2.5/se/> Verket har publicerats i [www.globalarkivet.se](http://www.globalarkivet.se).